
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 апреля 2025 г.                                                                                     № 435 
 

О внесение изменений в Порядок организации и проведения 

процедуры рейтингового голосования по отбору общественных 

территорий в городе Сольвычегодск, подлежащих  благоустройству 

в  рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 
 

На основании постановления Правительства Архангельской области                     

от 26.03.2021 № 144-пп «Об организации и проведении на территории 

Архангельской области рейтингового голосования по отбору общественных 

территорий муниципальных образований Архангельской области, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ 

формирования современной городской среды», статьи 33 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения достижения 

показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов, участия населения в процессе принятия решений 

и реализации проектов благоустройства муниципальных территорий общего 

пользования в Котласском муниципальном округе Архангельской области, 

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденной постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.01.2023 

№ 50,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Порядок организации и проведения процедуры 

рейтингового голосования по отбору общественных территорий в городе 

Сольвычегодск, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области», 

утвержденный постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 26.01.2023 № 72, а именно: в наименовании  

Порядка и далее по тексту слова «по отбору общественных территорий 

в городе Сольвычегодск» заменить словами «по отбору общественных 

территорий в Котласском муниципальном округе Архангельской области».  



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

Буторина А.Н.,  

(81837) 2-23-10 


